Nasihat-nasihat di dalam kitab ini

dikelompokkan menjadi 10 bab yang berisi 214 nasihat. Sebanyak 45 nasihat

di antaranya bersumber dari hadis dan selebihnya adalah atsar atau ucapan

para sahabat dan pengikut nabi. Penulisan kitab ini diselesaikan Syekh

Nawawi pada Kamis, 21 Safar 1311 H (1893 M).6

B. Alasan Memilih Judul

Adapun memilih kajian sekripsi mengenai telaah kitab Nashoihul ‘Ibad tentang

pendidikan moral yang terkandung dalam kitab Nashoihul ‘ibad karangan imam an-

Nawawi al-Bantani sebagai berikut:

1. Karena banyaknya permasalahan yang terdapat dalam pendidikan moral